Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

22.12.2023                                                                                                          №33

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Мишагин Г.К., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев Ю.В.,

Харитонова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу муниципального

образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город

Старая Русса на 2022-2027 годы»

Докладчик: Хлебодарова Ирина Викторовна, заместитель председателя

комитета, заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Старорусского муниципального района.

2. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий

Старорусского района до 2029 года»

Докладчик: Авдеева Наталья Геннадьевна, заведующий отделом сельского

хозяйства и продовольствия комитета экономического развития  и инвестиций

Администрации Старорусского муниципального района.

3. О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района № 1962 от 09.11.2021«Об утверждении муниципальной Программы

муниципального образования город Старая Русса «Защита населения и

территории Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, осуществление мероприятий

гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2022-2025 годы»

Докладчик: Муромцев Андрей Анатольевич, директор МБУ «Управление по

делам ГО и ЧС».

4. О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 09.11.2021 № 1961 « Об утверждении муниципальной Программы

Старорусского муниципального района «Защита населения и территории

Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2022-2025 годы»

Докладчик: Муромцев Андрей Анатольевич, директор МБУ «Управление по

делам ГО и ЧС».

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Хлебодарову И.В. которая доложила, что проект постановления

о внесении изменений в муниципальную Программу муниципального

образования город Старая Русса «Совершенствование и содержание

автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город

Старая Русса на 2022-2027 годы» разработан, в связи с выделением

дополнительных средств из областного бюджета, бюджету города Старая Русса

в сфере дорожного хозяйства в размере 9 012,9 тыс. руб на оплату работ по

ремонту автомобильных дорог города Старая Русса, запланированных на 2024

год.

Мероприятие Источник

финансирования

2023 год Причина вносимых изменений

1.2. Проектирование,

строительство,

реконструкция,

капитальный

ремонт, ремонт

автомобильных

дорог за счет

субсидии бюджету

города Старая

Русса

на реализацию

правовых актов

Правительства

Новгородской

области ремонт

автомобильных

дорог:по: ул.

Дзержинского, ул.

Свердлова,

разворотная

площадка в начале

улицы

Гостинодворская,

ул. Тахирова

проезд к дому №4,

ул Возрождения,

ул.

Ленинградская, в

том числе

строительный

контроль

областной

бюджет
+

9 012 900,00

Предоставление

дополнительной субсидии

министерством транспорта и

дорожного хозяйства на

реализацию НПА на ремонт

автомобильных дорог,

запланированных на 2024 год.

бюджет города

Старая Русса

(софинанси-

рование)

+

135 448,25

необходимость

софинансирования в 2023 году

РЕШИЛИ: принять информацию Хлебодаровой И.В. к сведению.

СЛУШАЛИ: Авдееву Н.Г. которая доложила, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий

Старорусского района до 2029 года»  разработан в в целях  актуализации целевых

показателей  в соответствии  проектом  решением Думы  Старорусского

муниципального района от «О внесении изменений в решение Думы

Старорусского муниципального района от 23.12.2022 № 106 «О бюджете

Старорусского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов».

РЕШИЛИ: принять информацию Авдеевой Н.Г. к сведению.

СЛУШАЛИ: Муромцева А.А. который доложил, что в проект

постановления о внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района № 1962 от 09.11.2021«Об утверждении

муниципальной Программы муниципального образования город Старая Русса

«Защита населения и территории Старорусского муниципального района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление

мероприятий гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2022-2025 годы» подготовлен в

соответствии с пунктом 12 Правил Положения о бюджетном процессе в

Старорусском муниципальном районе, утверждённого решением Думы

Старорусского муниципального района от 29.11.2013 №312, муниципальные

программы являются основой для своевременного и качественного составления

проекта бюджета г.Старая Русса очередной финансовый год и плановый

период. Муниципальная программа «Защита населения и территории

муниципального образования город Старая Русса от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2022-2025 годы» не охватывает

период разработки проекта бюджета на плановый период 2026 года. В связи с

этим принято решение о продлении срока действия программы.

 Финансирование программы на 2026 – 2027 годы определено на

основании проекта решения Совета депутатов г.Старая Русса «О бюджете г.

Старая Русса на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

РЕШИЛИ: принять информацию Муромцева А.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Муромцева А.А. который доложил, что в проект

постановления о внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 09.11.2021 № 1961 « Об утверждении муниципальной

Программы Старорусского муниципального района «Защита населения и

территории Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, осуществление мероприятий

гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2022-2025 годы» подготовлен в соответствии с

пунктом 12 Правил Положения о бюджетном процессе в Старорусском

муниципальном районе, утверждённого решением Думы Старорусского

муниципального района от 29.11.2013 №312, муниципальные программы

являются основой для своевременного и качественного составления проекта

бюджета Старорусского муниципального района на очередной финансовый год

и плановый период.

Муниципальная программа «Защита населения и территории

Старорусского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, осуществление мероприятий гражданской обороны,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2022-2025 годы» не охватывает период разработки проекта бюджета на

плановый период 2026 года. В связи с этим принято решение о продлении срока

действия программы.

Финансирование программы на 2026 – 2027 годы определено на основании

проекта решения Думы Старорусского муниципального района «О бюджете

Старорусского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов».

РЕШИЛИ: принять информацию Муромцева А.А. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова